
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   13   del   11-02-21

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER ASSEGNAZIONE ARREDI 
DISMESSI DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI ALLE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO LOCALE  . DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di febbraio, solita sala delle 
adunanze, alle ore 10:10, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA ASSESSORE

PURRU MATTEO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PGIOI LIDIA ASSESSORE

PGRIECO MARIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 16/2021, predisposta dal Responsabile del Settore competente, su indicazione del 

Sindaco, avente ad oggetto: “Assegnazione arredi dismessi dall’Istituto Comprensivo L. Da Vinci alle 

associazioni di volontariato locale. Direttive al responsabile del I Settore” 

CONSIDERATO CHE: 
 
presso l’Istituto comprensivo L. da Vinci di Decimomannu sono disponibili arredi dismessi a seguito di 
sostituzione degli stessi dopo l’assegnazione da parte della Protezione civile nazionale di nuovi banchi per 
migliorare la qualità degli spazi e rendere adeguati gli ambienti scolastici alle norme di contenimento 
dell’epidemia da COVID 19; 
 
Dato atto è stato verificato che sono disponibili n. 68 banchi di cui 19 senza ripiano e 49 con ripiano;  
 

Atteso che si ritiene opportuno mettere a disposizione i banchi a favore delle locali Associazioni di 

volontariato per rendere maggiormente funzionali e confortevoli i locali ove è situata la loro sede; 

 

 RITENUTO stabilire appositi criteri per l’avvio di manifestazione di interesse per acquisire le richieste delle 

Associazioni interessate; 

 

Ritenuto che i banchi debbano essere ripartiti tra le Associazioni che presentano richiesta equamente fino 

alla concorrenza del numero disponibile; 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del I Settore, Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 7/2020, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 16/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Si da atto che la proposta n. 14/2021 non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L 

All’unanimità 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati; 

di stabilire appositi criteri per l’avvio di manifestazione di interesse rivolta alle locali Associazioni di 

volontariato per l’assegnazione dei banchi dismessi dall’Istituto comprensivo di Decimomannu: 

-il Responsabile del 1° Settore dovrà attivare la relativa manifestazione di interesse per l’acquisizione delle 

richieste; 

-i banchi dovranno essere ripartiti equamente tra le Associazioni richiedenti fino alla concorrenza del numero 

disponibile al fine di soddisfare tutte le richieste pervenute; 



di dare atto che la deliberazione verrà pubblicata oltre che all’albo pretorio on line, nel sito istituzionale nella 

sezione Amministrazione trasparente nell’apposita sezione come previsto dal Dlgs 33/2013;  

- di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del DLGS 267/2000 al fine di 

attivare con la massima tempestività i conseguenti adempimenti. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella

Il Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 18/02/2021 al 05/03/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 18/02/2021 al 05/03/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Deliberazione della Giunta n. 13 del 11/02/2021


